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Protokollauszug Schulpflegesitzung 2022-2026 / 35 vom 5. Mai 2025

2025/157. Tarifanpassung Tagesstrukturen per Schuljahr 2025/26

Ausgangslage
Seit der Einführung der Tagesstrukturen im Jahre 2010 wurden die Tarife einmal per Schuljahr
2015/1 6 und die der Morgenbetreuung per Schuljahr 2024/25 angepasst. Im ursprünglichen Be-
schluss der Gemeindeversammlung wurde kein verbindlicher Kostendeckungsgrad festgelegt,
sondern nur erwähnt, dass ein Kostenbeitrag durch die Eltern von 60% angestrebt werde.

EIwägungen
Der Kostendeckungsgrad der Tagesstrukturen hat sich von 2022 mit 58.2% auf 51 .0% im 2023 so-
wie auf 48.3% im 2024 verändert. Die niederschwellige Massnahme der Anpassung der Tarife für
die Morgenbetreuung per Schuljahr 2024/25 hat nur geringe Auswirkungen auf die Finanzen.

Die Leitung Tagesstrukturen und die Leitung Schulverwaltung haben die Tarife der Tagesstruktu–
ren mit anderen Schulen / Gemeinden verglichen. Zudem wurde die Verteilung der Familien auf
die verschiedenen Einkommensstufen geprüft. Diese Unterlagen befinden sich in der Beilage.
Anhand dieser Erkenntnisse werden folgende Anpassungen der Tarife per Schuljahr 2025/26 vor–
geschlagen:

Erweiterung um fünf Einkommensstufen
Neugliederung der Tarifstufen ab CHF 60'00 1 .00 (Erhöhung in CHF 10'000.00-Schritten und
nicht mehr in CHF 1 4'C)00.00-Schritten)
Anpassung der Nachmittagstarife bis zum Höchstbetrag mit Einkommen von über CHF
150'C)00.00. Somit ist gewährleistet, dass der Maximaltarif die Vollkosten decken.
Aufführung vom 1-Stunden Modul (wird notwendig im Rahmen der Einführung von Esco-
la)

Die Preise für die Morgen- und Mittagesbetreuung sollen so belassen werden. Mit diesem Schritt
soll der angestrebte Kostendeckungsgrad von 60% wieder annährend erreicht und in den Ziel–
vorgaben WoV–Budget 2026 so festgehalten werden.

Die Schulpflege beschliesst:

1. Die Anpassung der Tarife ab Einkommensstufe CHF 60'00 1 .00 sowie die Erweiterung und Neu-
einreihung der Einkommensstufen ab Schuljahr 2025/26 wird genehmigt.

2. Die angepasste Tarifübersicht Tagesstrukturen Schuljahr 2025/26 wird genehmigt

3. Mitteilung durch Protokollauszug an:
- Schulpflege, Ressort schulergänzende Angebote / Eltern / Kind und Jugend, Frau Elisabeth
Weidmann
- Leitung Tagesstrukturen, Frau Elsbeth Knechtle und Frau Michela Schellenberg
– Leitung Schulverwaltung, Herr Dominique Dubs
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